UNIVERSITETI | MITROVICES” ISA BOLETINI”

Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

UNIVERSITETI | MITROVICES
“ISA BOLETINI”

RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti
Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur
konkursi

Kandidatét e paragitur:

Komisioni vierésues

| 2. Msc. Hava Preteni

_ Gieoshkencave
Njé asistent pér grup l&ndésh nga

Departamenti i Gjeologjisé

1. Ass. Msc. Festim Kutllovci

1. Kryetar

2. Anétar
‘3. Anétar

Prof.Dr. Islam Fejza

| Prof.Dr. Syleinian Hyseni
" | Prof.Dr. Ahmet Tmava




UNIVERSITETI | MITROVICES” ISA BOLETINI”

Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Kandidati 1

Emri dhe mbiemri
Datélindja dhe vendlindja
Grada shkencore

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése
éshté rizgjedhje) :
Unlversstet:/fakuItetliDepartamentl

Arsimimi i larte
Studimet themelore-Universiteti,
departamenti, titulli i fituar,
diplopmimit, nota mesatare

Fakulteti,
viti i

Studimet master/Magjistraturé-Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i
diplopmimit, nota mesatare (pér
kandidatét e Mjekésisé edhe specializimi
nga fusha pérkatése)

Studimet e doktoraturés-Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i
diplopmimit, nota mesatare

Kandidati 2

Emri dhe mblemri

Datélindja dhe vendlindja

Grada shkencore

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhie)
Viti kur 8shté fituar titulli aktual (nése
éshté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti
Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti,
departamenti, titulli i fituar,
diplopmimit, nota mesatare

Fakulteti,
viti i

Studimet master/Magjistraturé—Universitetl
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i
diplopmimit, nota mesatare (pér
kandidatét e Mjekésisé edhe specializimi
nga fusha pérkatése)

Studimet e doktoraturés-Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti |

| Inxh.dipl. Gjeologjisé

diplopmimit, nota mesatare

Festim Kutllovci

| 29.06.1986, Mitrovicé

Master i shkencave teknike

| Asistent

2013

‘Universiteti i Prishtinés
“Hasan Prishtina"-Prishtiné
Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé-

| Mitrovicé, Departamenti Gjeologjisé

 Universiteti | Prishtinés, Fakulteti i

Gjeoshkencave dhe Teknologjisé,
Departamenti i Gjeologjisé&, Bachelor i
Gjeologjisé, 2007, 8.73

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i
Gjeoshkencave dhe Teknologjisé,
Departamenti i Gjeologjisé, Master i
shkencave teknike, 2009, 9.2

Kandidat p&r PHD né& Universitetin

Politeknik té& Tiranés, Fakulteti i
Gjeologjisé dhe Minierave,

"Hava Pretem

24.06.1977, Melenicé. Komuna e
Mitrovicés

Universiteti | Prishtinés, Fakulteti i
Xehetarisé dhe Metalurgjisé,
Departamenti i Gjeologjisé, Inxh i dipl.
| Gjeologjisé, 2004, 6.45
Universiteti i Prishtinés, Slpas UA té
MASHT Nr.201/2012 niveli i kualifikimit
éshté i barasvlefshémme:

- Nivelin 2 sipas Bolonjés

- Niveli 7 sipas Korniza Europiane €

_ Kualifikimit
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*Té shtohén tabela. varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit Festim Kutllovci, Tabela 1.
Parmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té kandidatit, té cilat
tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé (& raportit shénohen

publikimet mé té réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij)

Numri i publikimeve

Veprimtaria shkencore e kandidatit Nga fillimi i | Né 4 vjetét e fundit
karrierés | (pérassienté né 3
vjetét e fundit)
Pub[ikirﬁet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor'
" Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor :
Publikimet shkenéor;a né revistat pa “impact fa-kior" si autor kryesor 4_ : 3
| F;ublikimet sh-{(encore né revistat pa “impac_t faktor” si koautor '.1 1
._Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor - 1__ 1
) Publikimet né& kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor 2

Ligjeraia né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

| Publikimet né revista t& tiera shkencore t& publikuara né Kosové

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor"

Abstrakiet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

%Hbgréﬂté shkencore si autor kryéébr

_Mdnog_raﬁté shkencore si koautor

Librat me studime si autor kryesor

Librat rﬁe studime si koautc;r

(Kontribute t tjera shkencore dhe artistike)

*Autor kryesof konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose &shté i shénuar

si autor korespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 1.
(Komisioni vleresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén
ka botuar autori duke iu referuar statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré
etj), "impact factorin" ¢ revistés, shtepiné botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni
duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbeshtetése pér té dhénat e

paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)
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1. Revistat ku kandidati Msc.Festim Kutllovci ka botuar punime si autor i paré dhe i dyté
Journal of International Environmental Application &Science- ISSN 1307-048

E-mail: http://www.jieas.com ,

Indeximi I JIEAS-it (CAB Abstracts; EBSCO; CABI International; Scirus; Proguest (Cambridge Scientific);
AGRICOLA; Tubitak/Ulakbim ; CAS (Chemical Abstracts Service); Ulrich's Serials Solutions Database; ProQuest -
Scientific Journals Database; AgBiotechNet, Botanical Pesticides, Chemical Abstracts, CABIL, Crop Science Database,
Directory of Op).

International Multidisciplinary Scientific Geoconference. SGEM. 2012. Conference Proceedings.
Vol.1 pp 91-98. 1ISSN.1314 — 2704. Albena. Bulgaria.

E-mail: www.sgem.org

t

Indeximi i Sgem-it: Thomson Reuters ISI Web of Knowledge ;, CrossRef Database (DOI for each paper)
: CrossRef Cited By Linking ;ProQuest & GeoRef ; EBSCO ; evaluated in SCOPUS ;evaluated in Engineering Village;
evaluated in Scirus;Google Scholar; Microsoft Academic; Mendeley ;CiteULike; WorldCat; UlrichsWeb; British library.

Punimet relevante té kandidatit Festim Kutllovci®, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandldatlt té cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

Té dhénat pér punimet: “Impact | Pa‘impact | Nr.i
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Véilimi / Numri / Faget factor’ | factor” | Citimeve
1. Festim Kutllovei. Geological and Petrographic Characteristics in 1

the North -Western Part of Gjilani Region. Kosova.
Journal of International Environmental Application & Science
( Jieas)/2015/Vol. 10/No 2/ pp. 168 — 173, ISSN: 1307 -
0428
2. Festim Kutllovci., Safet Kamberi. Hidrogeological Characteristics 1

of Zijaga Region. Kosova. Journal of International
Environmental Application & Science ( Jieas)/2015/Vol.
9/No 4/ pp. 525 — 529, ISSN: 1307 — 0428

3 Festim Kutllovei., Sabri  Avduliahi, Islam Fejza.,.
Hydrogeological characteristics of Trep¢a Deposit. Kosovo.
International Journal of Engineering and Applied Sciences.
ISSN 2305-8269. 2013., Vol.3. No.3 Pp. 28-31
Islam Fejza., Bardhyl Muceku., Ahmet Tmava.,., Sabri

Avdullahi., Festim Kutllovci./Structural Deformation of the 1
Rocks between Prishtina and Gijilani Region. Kosové/

IN

4
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" Journal of International Envi?onmentaﬁﬁﬁbﬁbé‘tion & Science
( Jieas)/2012/Vol. 7/No 4/ pp. 715— 720, ISSN: 1307 - 0428.

5. Festim Kutllovei., Bardhyl Muceku., Islam Fejza/
Petrogrphic and Structural Characteristics of the Eastern
and Northern Parts of Gjilani Region — Kosova/ Buletini i 1
Shkencave Gjeologjike. ISSN 2306-9600./ 2012/pp 88. Ti-
rane. Albania.

6. Festim Kutllovci.,, Bardhyl Muceku., Islam Fejza., Ahmet
Tmava., Sabri Avdullahi./Petrographic Characteristics Of
Strazha Locality In The East Part Of Gjilani Region-Kosova/
International Multidisciplinary  Scientific Geoconference. 1
SGEM. ISSN.1314 — 2704/ Conference Proceedings 2012./
Vol 1 pp 249-256.. Albena. Bulgaria. www.sgem.org

Sabri Avdullahu.,Suvate Fejza. Festim Kutllovcil. Geologi-
cal - Structural Deformation Of The Rocks Between Prishtina
and Gjilan Region./International Multidisciplinary Scientific 1
Geoconference. SGEM ISSN.1314 — 2704/ Conference Pro-
ceedings 2012/ Vol1/ pp 91-98. Albena. Bulgaria.
WWW.sgem.org

8. Sabri Avdullahi., Islam Fejza. Ahmet Tmava., Afrim Koli-
gi.,Festim Kutllovci / The Influence of Anthropogenic Fac-
tors in Pollution of Groundwater in the Region of Burimi. In-
ternational Multidisciplinary Scientific Geoconference. SGEM 1
ISSN.1314 — 2704./2012. Conference Proceedings./ Vol.3./
pp 871 -879.. Albena. Bulgaria. www.sgem.org

Né kété tabelé duhet té redhiten vetém punimeti qé i plotésojne kriteret e pércakluara né Statutm e
UP-se (nenet pérkatése prej 169 deri 183)). Anétarét ¢ Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur
me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Kryetari | komisionit mund té ftohet
nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. Publikimet e
radhitura né kété tabelé (edhe né formé té shtypur) duhet ti dorézohen si déshmi Komisionit té
studimeve sé bashku me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

(Komisioni vierésues komenton/diskuton té dhénat e paraqitura né tabelén ¢ mésiperme, duke dhéné
informata pér: revistén né té& cilén ka botuar autori (duke pasur kujdes qé& t& béhet dallimi | revistés me
recension ndérkombétar dhe me faktor impakti me revision e cila botohef jashié Kosovés, por nuk ka
recension ndérkombétar dhe faklor impakti), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, "impact
factorin” personal, etj. duke meny parasysh fushén e publikimeve dhe [Endét né té cilat konkurron
kandidati. Komisioni duhet té interpretojé dhe té diskutoje edhe statusin ¢ kandidatit né kuadér té
punimit (p.sh. autor i paré etj). Anetarét e komisioneve vierésuese duhet (& kené kujdes qé
pjesémarria né konferenca dhe abstraklet nga konferencat, nuk mund t& paraqiten si punime
shkencore. Komisioni duhet té precizojé

burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshietur, i cili mund té verifikohetf. Argumentet relevante pér
té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport)

5
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Punimet e kandidati Msc. Festim Kutllovci te paragitura ne tabelén 2 kané tematik shkencore e
profesionale , jané botuar ne revista te huaja prestigjioze me recension ndérkombé&tar. Kandidati Msc.
Festim Kutllovci né 5 - punime &shté autor i paré( 4 né revista me recenzion ndérkombetar dhe nje né
Konferenc& ndérkombé&tare me Poroceedings ) dhe 3- punime tjera si bashkautor shih tabelén 2.
Revistat ku kandidat ka botuar punimet jané té standartizume me kod internacional, kané numrin e
standardit serial internacional ISSN, jané t& indeksuara dhe mund té shihen né vazhdim té tabelés 1.

Kéto punime kané trajtuar fushén e kérkimeve gjeologjike ku konkurron kandidati pér avancim ne
thirrjen e asistentit pér grup l&ndésh né Departamentin e Gjeologjis€. Punimet jané bashkéngjitur
materialit né formé te shtypur sipas konkursit pér recension dhe jané te kompletuara e né pérputhje
té ploté me CV-e kandidatit Msc.Festim Kutllovci dhe té dhénat né tabelén 1 dhe tabelén 2.

Adresat elektronike té revistave ku mund té shihen punimet e kandidatit Msc.Festim Kutllovci
Journal of International Environmental Application &Science- ISSN 1307-048 : http://www.jieas.com

International Multidisciplinary Scientific Geoconference. SGEM. 2012. Conference Proceedings.

E-mail: www.sgem.org

2. Pervoja né mésimdhenie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashte
vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér & dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

2009. Master i shkencave ieﬁﬁ_ife_: Universiteti i Prishtinés

2009. Asistent i Ri. Departamenti i Gjeologjisé, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe
Teknologjisé, Universiteti i Prishtinés

Kandidati Msc. Festim Kutllovci, q& nga viti akademik 2009 &shté i kygur né procesin
mésimor né cilésin e asistentit té ri pér grup léndésh né Departamentin e Gjeologjisé
Prej vitit 2013 e kétej éshté i angazhuar né procesin mésimor né cilésiné e Asistentin
pér grup léndésh né Departamentin e Gjeologjisé€. Fakulteti i Gjeoshkencave.

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né hulumtim

(N& kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera
né té cilal ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit & shté financuar projekti, ¢cmimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe bunmet
mbéshieiése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Gjaté vitit 2010, Kandidati Msc. Festim Kutllovci ka kryer studime profesionale

né laboratorin e Petrografisé né& Univesitetin Politeknik t& Tiranés- Fakulteti i

e R s
b
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Gjeologjisé dhe Minierave.

Gjaté vitit 2011, éshté trajnuar pér puné né laboratorin e Gjeomekanikés.

A L.T.E.A dhe Geostudio. Tirané (déshmi: Certifikata)

2013 2015.Késhilltar Komunal né Komunén e Mitrovicés

2015 — tutje. Anétar i Bordit né Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale té

Kosovés.

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e fiera né té
cilat ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashié vendit etj. Argumentet
relevanie pér té dhénat dhe bunmet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet (€ bashkéngjiten né kété

raport) g e U o

Il. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit 2. Hava Preteni,
ixh.dipl.Gjeologjisé,

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém t& punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété
pjesé té raportit shénohen publikimet mé té réndésishme (€ kandidatit bazuar né CV-né
e tif)

Koment: Kandidatia Hava Preteni, ixh.dipl.Gjeologjisé, bazuar né {& dhé&nat e CV-sé sé
saj, nuk posedon asnjé punim né revista me recension ndérkombétar dhe as né
konferenca, kongresa apo simpoziume vendore apo ndérkombétare

2. Pervoja né mésimdhenie universitare
Kandidatja Hava Preteni, ixh.dipl.Gjeologjis€, nuk ka pérvojé né mésimdhé&nje universitare
Poashtu, vlené té theksohet se Kandidatja né fjalé, bazuar né Statufin e Universiteti t&
Mitrovicés “ Isa Boletini” neni 159 pér zgjedhje té personelit akademik né cilésiné e
asistentit nuk i plotéson fare kushtet, duke gené se konkuron pér heré té paré, pér kéto
arsye kryesore:

1. Nota mesatre gjaté studimeve themelore nén teté

2. Mosha mbi 30 — vjecare
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)
Pérfundim

Komisioni vierésues pas shqyrtimit t& hollésishém t& materialeve té prezantuara dhe
njohjes sé punés profesionale, pedagogjike dhe shkencore-hulumtuese té kandidatéve
| mendon se kandidati Msc. Festim Kutllovci i plotéson mé& miré kushtet juridike,
profesionale dhe shkencore pér t'u zgjedhé& Asistent pé&r grup Iéndésh né
Departamentin e Gjeologjisé. Kandidati Msc. Festim Kutllovci ka pé&rparési pér faktin
se: Ka eksperiencé pedagogjike, shkencore e profesionale né lémingé pérkatése. Kjo
koinsiston me faktin g& Msc.Festim Kutllovci gé nga viti 2009 ésht& i lidhur shumé
ngusht né& procesin mésimor né Departamentin e Gjeologjis€. Pra, né krahasim me
kandidaten Hava Preteni, ka njé eksperiencé mé t&é madhe pedagogjike, profesionale
dhe shkencore- hulumtuese né fushén e Gjeologjisé.

Propozim

Komisioni i eméruar nga Késhillli i Fakultetit t& Gjeoshkencave t& Universitetit t&€ Mitrovicés
"Isa Boletini”, pas shqyrtimit t& t& dhénave té ofruara nga kandidatét pér zgjedhje t&€ njé
asistenti pér grup Iéndésh né Departamentin e Gjeologjisé dhe né pajtim me nenin 159 té
Statutit 1€ Universitetit t& Mitrovicés “lsa Boletini”, i propozon kétij Késhilli gé Msc.Festim
Kutllovci, asistent, té rizgjedhet né thirrje t& asistentit pér grup I&ndé&sh né Departamentin e
Gjeologjisé.

Komisioni shprehé& besimin se Msc. Festim Kutllovci me profesionalizém dhe pérkushtim
do t'i kryej detyrat e asistentit né Departamentin e Gjeologjisé.

Duke shpresuar se Késhilli i Fakulietit t& Gjeoshkencave dhe Senati i Universitetit té
Mitrovicés “Isa Boletini”, do té kené mirékuptim pér propozimin toné,i falenderojmé pér

besimin e dhéné dhe Msc. Festim Kutllovcit i déshirojmé angazhim dhe pérkushtim edhe

mé té madhé né té ardhmén

Nénshkrimet origjinale nga anétaret e Komisionit vlerésues

1.Prof.Dr.Islam Fejza, Kryetar o o =W %?;/f’] Rl
2.Prof.Dr.Sylejman Hyseni, Anétar 3/}%\ W(/{’#h——-\\

I B

3 Prof.Dr.Ahmet Tmava, Anétar /74///




